A animus spiritales bestias velut funda impetens;
fluvius Dei sapientiae latice exundans; virginitatis
mundissimum templum; ei, qui revera amabilis
est, valde charus, ac supra ejusdem pectus recum-
bens; magnus Evangelii sol speciose discurrens;
sonora Spiritus lyra ac tuba. At quid opus est di-
cere? Ne si mille quidem titulis auctum catalogum
contexam, ejus possim per vestigare laudum abyssum.
Age vero, age, non ut universa dicamus (hoc enim
inconcessum, nedum mihi qui sermonis ac facun-
dæ penuria labore, sed et iis qui altiloquii facultate
pollent, quos tantum illud miraculum ingenti sua
magnitudine vincit; quando neque altitudo cœli
eiusmodi est, ut eam metaris). Quod si nobis con-
cedatur, partem aliquam laudum conferre, pauca
B quædam ex Evangeliorum pratis in modum apum
decerpentes, ac velut in quibusdam alveolis ceras
ingeniose singentes, aique huic solemnitati apostolicam adhibentes, de quo nobis est instituendus sermo; libentissime offerre præsumemus.

C 3. Patriam quidem, ex qua apostolus in lucem
prodiit, si quis encomiorum legibus nitens, inqui-
rendam dixerit, haud illam admodum illustrem in-
venerit: quin etiam obscuram valde et ignobilem,
nempe Galilæam: communior enim hæc est opinio.
At hinc tamen spectabilis exsistit apostolus. Quo-
modo, aut qua ratione? Quia unde nullus sur-
rexisse propheta, ac nec boni quidem aliquid esse,
Judæis pariter ac vero Israelitæ. videbatur, illic Christus
totius bonitatis fons in Virginis principis pro-
phetissæ utero conceptus; illicque cum humanam
induisset formam parentibus subjectus, educatus
est; cum civitas ex qua ille cognomen accepit
(Nazarenus enim appellatus est) Galilææ provinciæ
C esset: cui quidem Bethsaïdae pagus subjectus erat.
Quam dignum admiratione solum! Quam beata
patria! Adami patria venerabilius effulgens, ut
quæ secundum e coelo Adamum cum Joanne pro-
tulerit. Genus ne ipsum quidem contemptibile.
Quomodo? Nimicum, quod is, quem laudamus, na-
tus sit patre Zebedæo, ac matre Salome, Christi,
si carnem species, consanguinea. O quam sancte ac
præclare ambo concurrerunt, ut thalami filius, Christi
consobrinus inveniretur! adeo ut Joannes uni-
versis ab ortu solis nobilior exsistat, qui utrumque
Dei genus sit. Videtis quanta hæc appareant, quæ
videbantur contemptibiliora, studioso opere nunc
contexta? Quid ultra? Vitæ studium, quodnam il-
lud ac quale fuerit ostendendum est; siquidem
hinc quoque orationis series procedit.

D 4. Inter studiorum ac professionum nota nobis in
sæculo genera, piscatoria arte egenum magis; nec
quidquam vita pescationi addicta rusticus invenias:
nimicum aliarum artium studia, præter vitæ ac
conversationis rationem, majus quoque lucrum
artifici conferunt, sive quis rationem æstimet, sive
actionem: piscatoria autem ars, parem cum solitu-
dine parcimoniam habet, ut impletatur quod seri-

ptum est : *Omnis labor hominis in ore ejus*⁹⁸. Sunt namque pannis obsiti, ac vestibus detritis, squalenti coma, ac adusta facie, nudis pedibus discurrentes, littoribus, ac magis solitariis locis immorantes, modo quidem super petras sedentes, modo imos gurgites, unde prædam exspectant, dispicientes. Quorsum hæc tam diligenter exposui ? Nimirum ut ostendam nihil esse dignum vituperatione, tametsi Joannes hanc exercuerit arten. Transi tu spiritalis sensus investigator ad visibilem metaphoræ modum, occurretque scientia generi congruens. David cum prius pastor ovium esset, postmodum a Deo electus est, *pascere Jacob-servum suum, et Israel hereditatem suam*⁹⁹. Mihi quoque Joannem considera, ab irrationalium piscium, ad rationalium capturam magno Verbo vocante, prout Deum decebat, translatum. Non enim electus fuit ut hunc illumve regem pasceret, aut quibusdam terminis discretas tribus, sed ut orbem universum pescatione caperet. *Venite enim, inquit, post me, et faciam vos pescatores hominum*¹. Tametsi autem communis fuit vocatio ; ad eum tamen a nobis reducenda est, de quo hæc est instituta oratio ; quod etiam in quibusdam aliis universalioribus vocabulis fiet ; non ut præ apostolis aliis theologo jus vindicemus, ex his quæ peculiarius de ipso exponimus ; absit : nam neque accensis e communi aliquo lumine facibus, idcirco minor est splendoris ex uno plena participatio.

5. Quandoquidem vero magnus hic apostolus a Deo pescator constitutus est, age videamus eum allegorice, quasi in navicula, in corpusculo suo refluentem, non discissa retia, sed evangelica verricula. Quænam arundo ? doctrinæ calamus. Quisnam pescatorius funiculus ? theologiæ nexus. Quisnam hamus ? tripartita crux. Quænam esca ? caro dei- fera, qua inescatus magnus ille cetus Beliar captus est. Quæris super quam sedeat petram ? Firmam mihi fidei considera sedem. O rem mirabilem ! Verriculum jacit, non in hunc illumve sinum, sed in sæculi mare universum. Extendit calatum non in modicum aliquid spatium, sed in fines orbis terrarum : immittit funiculum non in gurgitem immensem, sed in ipsam impietatis abyssum. Tu mihi locupletem capturam considera ex singularibus pariter ac promiscuis collectam ; crassos dico de populo ac gregales ; moribus scilicet atque affectionibus varios, ex minoribus majoribusque, ætate nimirum ac dignitate : alios quidem pravis exasperatos doctrinis, tanquam e petris sub undis latentibus, ab impietate capit ; alios mentis simplicitate interceptos tanquam per mare cursitantes, verriculo includit : et quidem haud neci tradens, sed vivificans, non in salsis peccati aquis continens, sed in dulcibus baptismi fluentis vivere faciens : quin neque corruptibili pecunia acquirens, sed adoptionis chirograpbo a diaboli servitute eximens, cum antea capti tenerentur ad hujus arbitrium. O rem mirabilem ! Quis a sæculo capturam ejus-